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RISPOSTE A QUESITI – 9 
 
Quesito: 
Nei capitolati 6A art. 7 e 6B art. 10 sono riportati due differenti tipi di limite 
massimo di indennizzo (il promo solo per le calamità naturali, il secondo 
generico). Si chiede conferma che del fatto che, con riferimento al capitolato 6A 
trattasi di refuso e che il limite previsto sia di carattere generico e non sia invece 
limitato alle sole calamità naturali. 
 
Risposta: 
No, il limite è solo per calamità naturali e la polizza in generale non ha limiti se 
non quelli specifici indicati (per persona, per areomobile e per calamità naturali). 
 
 
Quesito: 
Nel capitolato 6C e nella scheda di offerta economica G6 sono riportate numerosità 
di persone/missione differenti secondo il seguente schema: 
 
numero persone Missione/trasferta Capitolato 6C Scheda di offerta economica 
 
Fino a 10 giorni 1.790 900 
 
Fino a 15giorni 0 290 
 
Fino a 30 giorni 0 340 
 
Fino a 180 giorni 0 240 
 
Fino a 365 giorni 10 30 
 
Si chiede quale delle due spaccature sia da considerare per il calcolo del premio. 
 
Risposta: 
Come ben specificato dal capitolato di gara, il premio anticipato è calcolato sul 
numero fisso e concordato di 1800 persone in missione, di cui 1790 per meno di 
10 giorni e 10 per oltre 6 mesi. 
Il premio finale sarà invece calcolato, in sede di regolazione a fine anno, sul 
numero effettivo delle persone autorizzate per le missioni all’estero e, per ognuna, 
il relativo periodo di permanenza. 
 
Ai soli fini del calcolo del valore economico offerto per l’attribuzione dei punteggi 
in sede di gara si utilizzano i quantitativi indicati nella scheda di offerta economica 
G6. 
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Quesito: 
Per il Lotto 6 si chiede se le condizioni di assicurazione attualmente in corso siano 
uguali a quelle poste in gara o se differiscano in qualche modo e se così non fosse 
quali siano le differenze. 
 
Risposta: 
Per i capitolati della gara precedente si rimanda al link: 
 
http://www.polimi.it/index.php?id=3665&tx_wfqbe_pi1[ID]=57 
 
 
Quesito: 
Relativamente ai Lotti 1) Allrisks – 2) RCT/O – 6) Infortuni – 9) Furto e Rapina 
di beni mobili degli studenti e, più precisamente facendo riferimento al disciplinare 
di gara all’art. 4.2.1.8 per il Lotto 1, all’art. 4.2.2.8 per il Lotto2, all’art. 4.2.6.12 
per il Lotto 6 e all’art. 4.2.10.7 per il Lotto 9, Sportello presso il Politecnico con 
“personale dedicato” della compagnia a cui è affidata la polizza per l’attività di 
assistenza nella fase istruttoria del danno e fino alla liquidazione del sinistro, la 
presente per richiedere se, in caso di aggiudicazione di più Lotti il “personale 
dedicato” della compagnia è inteso come unica presenza per tutti i Lotti aggiudicati 
ovvero il servizio necessita di una persona dedicata per ciascuno dei Lotti 
aggiudicati? 
 

Risposta: 
Si consente in via sperimentale una sola persona, per tutti i lotti aggiudicati ad una 
stessa compagnia, ma qualora il numero di richieste saturasse gli orari offerti in 
gara dovrà essere garantita una persona per ciascun lotto in modo da non generare 
liste di attesa. 
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